kemudian dilanjutkan dengan penafsiran yang lebih luas dan rinci. Oleh karena

itu, maka dapat dipahami jika penafsiran Al-Qur’an di Indonesia melalui proses

yang lebih lama jika dibandingkan dengan di tempat asalnya.1

Nashruddin Baidan menyatakan bahwa kajian Tafsir sebetulnya telah ada

semenjak masa Maulanâ Mâlik Ibrâhîm (w. 822 H/1419 M), akan tetapi masih

bersifat embriotik integral, yaitu masih bersifat lisan dan diberikan secara

integral bersamaan dengan bidang lain seperti fikih, akidah, dan tasawuf. Metode

yang digunakan adalah metode ijmâlî dan coraknya masih umum, dengan arti